et bi'iitae Dei Gcnitriris semperquo Vir-

ginis Mariae nec non et beatonim apo-

stoloi'um Petri et Pauli, saiiclonimqìie

marlyrum Kiliani et Georgii, caeterorum-

que omnium sanctoium auctoritate in

quorum nomine praonominala Ecclesia

dedicata est, decernimusaique obtestamur,

tam apostolicae sedis ponliilces, quam qui

ecclesiaslicas administraverunt acliones,

cunctosque eliristianitatis titillo insignilos,

Ht nulliis liaheat licentiam de iis omnibus,

quae eidem Ecclesiae a praedecessoribus

nostris per privilegia concessa sunt, ve!

a nobis data sunt, aut ab aiiquibus fide-

libus viiis ac mulieribus praefalac Ec-

clesiae tiadila sunl, vel in fnturis tem-

poribus contradentur tam in famiiiis, quam

in terris, seu in aiiquibus |)Ossessionibus,

eveliendi, destrnendi, molestandi, vel alie-

nandi.

Si quis vero, quod non credimus, te-

merario ausu, centra ea, quae liac nostra

stabili et inconvulsa infermilate, pie et

fideliter per hoc nostrum privilegium di-

sposila sunt contraire tentaverit, et liaec,

quae a nobis ad laudem Dei prò stabi-

litale praescriplae Ecclesiae slaluta sunt,

refragari , aut in quoquam transgredi;

sciai se auctoritate beali Petri princi[iis

apostolorum omnium, nostraque, cuius

immeriti vicem agimus, anatbematis vin-

culis innodatum, et cum diabolo eiusque

atrocissimis pompis, alque cum luda tra-

ditore Domini nostri lesu Christi, aeierni

inceudii supplicio concremandum , nisi

resipuerii, et eidem Ecclesiae digna emen-

datione satisfecerit. Al vero qui devota
i

intenlione observator in omnibus extiterit

huius nostri apostolici privilegii ad cul-

tum Dei respicientis, benediclionis gra-

tiam a misericordissimo Deo et Domino
mullipiiciter consequalur, et vitae aoter-

nae parliceps effici niereatur. Sancta Tri-

nitas cliaritatem vestram illibatam cuslo-
|

diat, dileclissime frator. i

BEN'EDICTCS Vili PP.

DUuni XII

509

kal. febniarii per mùiiiim

Benedicli Portueiisis e[)iscopi, et biblio-

thecarii sanctae romanac Ecclesiae, anno,

Deo propilio, [lonlificaius Domini nostri

Benedici! summi pontilicis et universalis

Vili papae primo in mense supradiclo.

Dat. die 21 iatmnrii anno Domini 1013,
ponlir. Bened. anno i.

An. C. 1013

III.

Farfensis coenobii iurium omnium ac

honorum confirmatio (1).

SUMMARIUM

Confirmantur praeter alia bona nonnulla in

Massa a duobiis nionachis nioiiasterio con-
cessa. — Eadem iuris S. rioni. Ecclesiae

esse declnranlur; conceduntur (amen nio-

nachis sine ullo censu. — Ea auferre aut
a monasterio alienare omnibus interdici-